ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:    1477   /QĐ-UBND
	Thừa Thiên Huế, ngày   31  tháng 7 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn Kiểm tra liên ngành kiểm tra,

đôn đốc các vụ việc khiếu nại, tố cáo đông người, phức tạp, kéo dài

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11 tháng 11 năm 2011;

Căn cứ Luật Tố cáo ngày 11 tháng 11 năm 2011;
Xét đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh tại Công văn số 539/TTr-VP ngày 28/7/2015,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Thành lập Đoàn Kiểm tra liên ngành kiểm tra, đôn đốc việc giải quyết các vụ việc khiếu nại, tố cáo đông người, phức tạp, kéo dài gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Trưởng đoàn: ông Lương Bảo Toàn – Phó Chánh Thanh tra tỉnh.

2. Phó Trưởng đoàn: ông Dương Văn Thành – Phó Chánh Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi trường.
3. Các thành viên:
a) Ông Lê Như Thanh – Phó Chánh Văn phòng Thanh tra tỉnh;
b) Ông Dương Văn Chương – Phó Chánh Thanh tra Sở Tài chính;
c) Ông Nguyễn Trường Điệu – Đội trưởng Đội Thanh tra xét khiếu nại, tố cáo, Thanh tra Công an tỉnh;

d) Ông Phan Quang Vũ – Thanh tra viên Thanh tra tỉnh;
e) Bà Nguyễn Thị Bình – Thanh tra viên Thanh tra Sở Xây dựng;
f) Ông Nguyễn Văn Hòa – Chuyên viên Phòng Nội chính, Văn phòng UBND tỉnh;
g) Bà Võ Thị Ngọc Yến – Chuyên viên Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi trường;

h) Bà Trần Thùy Trang – Chuyên viên Thanh tra Sở Tư pháp;
Điều 2. Đoàn Kiểm tra có trách nhiệm:

- Xây dựng kế hoạch kiểm tra, lập Đề cương yêu cầu các đơn vị báo cáo từng vụ việc khiếu nại, tố cáo phức tạp, kéo dài và quá trình giải quyết, tự kiểm tra, rà soát từng vụ việc của đơn vị mình.

- Kiểm tra, đôn đốc việc giải quyết các vụ việc khiếu nại, tố cáo đông người, phức tạp, kéo dài mà Thủ tướng Chính phủ, các Bộ, Ngành Trung ương, Chủ tịch UBND tỉnh đã có ý kiến chỉ đạo giải quyết và những vụ việc phức tạp, kéo dài khác.
- Báo cáo kết quả kiểm tra và đề xuất phương án giải quyết một số vụ việc còn vướng mắc.
- Thời gian tiến hành kiểm tra: 15 ngày làm việc kể từ ngày công bố  Quyết định thành lập Đoàn Kiểm tra tại đơn vị được kiểm tra đầu tiên theo Kế hoạch kiểm tra của Đoàn (không kể ngày nghỉ, lễ).
- Đoàn Kiểm tra liên ngành được sử dụng con dấu của Thanh tra tỉnh trong quá trình thực hiện nhiệm vụ được giao.

Điều 3. Giao Thanh tra tỉnh lập dự trù kinh phí hoạt động cho Đoàn Kiểm tra.
Giao Sở Tài chính thẩm định dự toán, tham mưu UBND tỉnh quyết định cấp phát kinh phí thông qua tài khoản của Thanh tra tỉnh để Đoàn Kiểm tra tiến hành hoạt động theo nhiệm vụ được giao tại Điều 2 Quyết định này.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực sau khi Đoàn Kiểm tra liên ngành hoàn thành nhiệm vụ được giao tại Điều 2 Quyết định này.
Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế; Thủ trưởng các sở, ban, ngành các cấp; các Ông, Bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Cục II Thanh tra Chính phủ;
- CT& các PCT UBND tỉnh;
- Sở Nội vụ;

- CVP&các PCVP UBND tỉnh;

- CV: PNC, NĐ, ĐC, TH;
- Lưu: VP, KNTP.
	         KT. CHỦ TỊCH
          PHÓ CHỦ TỊCH

  Đã ký
    Phan Ngọc Thọ

PAGE
1